２０２１年４月２７日

各 位

 会 社 名 株式会社ヤクルト本社

代表者名 代表取締役社長 根岸 孝成

（コード番号２２６７ 東証第１部）

代表取締役の異動に関するお知らせ

本日、開催された取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定しましたの

で、お知らせいたします。

 なお、２０２１年６月２３日開催予定の第６９回定時株主総会および総会終了後の取締役会に

おいて、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社および当社グループの２１世紀における基盤づくりとして２０１１年に策定した

「Yakult Vision ２０２０」の最終年度が終了し、一定の成果をあげることができました。

今後は新たな体制で、さらなる事業領域の拡大、グローバル展開を推し進め、一層の企業

価値の向上を図り持続的成長を目指していきます。

（２）代表取締役の氏名、役職

氏 名 新役職名 現役職名

根岸 孝成 特 別 相 談 役
代表取締役社長

社長執行役員

成田  裕
代表取締役社長

社長執行役員

取 締 役

専務執行役員

なお、根岸孝成は、株式会社ヤクルト球団代表取締役オーナーを継続します。

（３）新任代表取締役の略歴

氏 名 成田 裕（なりた ひろし）

生年月日 １９５１年１０月８日（６９歳）

最終学歴 神奈川大学経済学部 卒業

略 歴 １９７４年４月 当社入社

２００３年６月 当社国際部長

２００７年６月 当社取締役（国際部・提携推進室）

２０１０年６月 当社常務取締役（国際部・提携推進室）

２０１２年６月 当社取締役 常務執行役員 経営サポート本部長

（食品品質保証室・企画室・広報室・広告部・法

務室）、国際部・提携推進室

２０１５年６月 当社取締役 専務執行役員 食品事業本部長（販売

会社近代化推進室・業務部・宅配営業部・直販営

業部・物流統括部・各支店）、国際部・提携推進室

２０１７年６月 当社取締役 専務執行役員 経営サポート本部長、

国際部・提携推進室

２０１９年６月 当社取締役 専務執行役員 国際事業本部長（国際

部・提携推進室）、経営サポート本部長、事業戦略

プロジェクトチーム

２０２０年４月 当社取締役 専務執行役員 国際事業本部長、経営

サポート本部長〔現任〕

所有株式数 １３,１００株

（４）異動予定日

２０２１年６月２３日

以 上

〔この件に関するお問い合わせ先〕

広報室（担当：名和、丸山、根岸）

電 話 ０３－６６２５－８９７１